
SMLOUVA O DÍLO 
na monitorování venkovního ovzduší v Karviné v roce 2021 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník") 

I. 
Smluvní strany 

1. statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1 
733 24 Karviná - Fryštát 
IČ : 00297534 
DIČ : CZ00297534 
Bankovní spojení: česká Spořitelna , a.s. 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 
Datová schránka: es5bv8q 

Zd~avoln! ualav •• a!dlem, 
Doruceno: 0!5 .01 .2021 
ZU/000!51/2021 
ll1ty : 1 prllohy 1 

111111 mim I im1 
ZUIOU14810bb 

Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné (podpisem oprávněna 
, vedoucí Odboru školstvi a rozvoje, na základě pověřen i ze dne 2.1.2020) 

(dále jen „objednatel") 

a 

2. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ : 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
č . účtu : 3235761 /071 O 
Datová schránka: pubj9r8 

Organizace nezapsaná v OR 
Zastoupen: Ing. Eduardem Ježem, ředitel 
(dále jen „zhotovitel") 

li. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provádění monitorováni venkovního ovzduší v Karviné na ulici Těreškovové 
v průběhu jednoho roku . 

2. Monitorovány budou následující látky: 
• Prach - automatickým analyzátorem 
• Oxidy dusíku (NO/NO2/NOx)- automatickým analyzátorem 
• Polyaromatické uhlovodíky v prachu: fenantren, antracen, fluoranten, pyren, benzo/a/antracen, 

chrysen, benzo/b/fluoranten, benzo/k/fluoranten, benzo/a/pyren, benzo/g,h,i/perylen, 
dibenzo/a,h/antracen, indeno/1,2,3-cd/pyren - odběr co 3tí den 

• Těžké kovy v prachu: Pb, Cd, As, Hg, Ni - 14 denní sumační vzorky 

3. Výstupem monitoringu v každém kalendářním čtvrtletí bude protokol s porovnáním naměřených 
hodnot s platnými limity podle zákona č . 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů , který se zhotovitel zavazuje objednateli doručit do datové schránky vždy do 30 dnů po 
ukončení monitorovaného kalendářního čtvrtlet í. Po ukončení kalendářního roku bude zhotovitelem 
vypracováno roční hodnocení naměřených hodnot ve stejném rozsahu, jako čtvrtletní protokoly. Ročni 
hodnocení bude objednateli doručeno do datové schránky do 30.1 .2022. 

4. Naměřená data budou zároveň bezúplatně zveřejňována na internetových stránkách zhotovitele 
https://air.zuova.cz/ovzdusi/station/1 O a přístupná veřejnosti. 

5. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 

a technickými normami. 



111. 
Doba plnění a předání výsledků 

Zhotovitel se zavazuje monitorování zahájit 1.1.2021 a ukončit 31 .12.2021 . 

IV. 
Místo plnění 

1. Místo provádění monitoringu - stacionární stanice na ulici tř . Těreškovové na pozemku parc. 
č. 1624/261 v katastrálním území Karviná - město . 

2. Odběry a analýzy vzorků budou prováděny Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě , Centrum 
hygienických laboratoří Ostrava, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

v. 
Cena 

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. , o cenách , ve zněn í pozdějších předp isů , se smluvní strany 
dohodly na následující ceně za provedené dílo dle této smlouvy: 

Celková cena za dílo je 154 000,- Kč bez DPH (slovy: Stopadesátčtyřitisícekorunčeských). 

K ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů . 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které zhotovitel vynaloží v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy. 

2. Cena sjednaná v odst. 1 tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. Změna 
ceny může být provedena pouze se souhlasem obou smluvních stran a to písemnou formou. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty (DPH) je stanovena v souladu s právními 
předpisy . 

VI. 
Platební podmínky 

1. Cena za dílo, respektive jeho dílčí plnění , bude v poměrné výši (1/4 z celkové sjednané ceny díla) 
ze strany objednatele hrazena čtvrtletně , na základě faktur vystavených zhotovitelem, jejichž přílohou 
bude kalkulační výkaz o provedené laboratorní analýze. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu 
po převzetí protokolu za příslušné kalendářní čtvrtletí dle článku 11., odst. 3 této smlouvy objednatelem. 
Zhotovitel není oprávněn vystavit fakturu před touto dobou. Dílčí plnění bude považováno 
za uskutečněné posledním dnem kalendářního čtvrtlet í. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu formou převodního příkazu na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Za den úhrady se považuje den, kdy byla fakturovaná částka připsaná 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje náležitosti 
daňového dokladu nebo jestliže ve faktuře není uvedený rozsah provedených prací nebo jeho cena 
neodpovídá skutečně provedeným pracím, případně pokud faktura obsahuje nesprávné údaje. 
Po vrácení vadné faktury objednatelem zhotoviteli neběží lhůta splatnosti. Od doručení opravené faktury 
objednateli začne běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla má zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Nedoručí-li zhotovitel objednateli protokol bez vad a nedodělků ve stanovené lhůtě uvedené v čl. li. 
odst. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty , která činí 
100,- Kč (slovy: jednostokorunčeských) za každý den prodlení. Vedle smluvní pokuty má objednatel 
právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinností, ke které se smluvní pokuta vztahuje, a to v plném 
rozsahu . 

7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nemá v průběhu plnění této smlouvy nárok na zálohy 
ze strany objednatele. 



VII. 
Ochrana a zabezpečení osobních údajů 

1. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") zhotovitel jakožto správce osobních údajů 
(dále v tomto článku jen „správce") poskytuje na tomto místě objednateli informace ve smyslu čl. 12 
GDPR. 

2. Správce zpracovává osobní údaje objednatele (identifikační, kontaktní, adresní a fakturační , případně 

další údaje), a to v rozsahu, které objednatel poskytl nebo poskytne v rámci této smlouvy příp. v rámci 
předsmluvních ujednáni. Ůčelem zpracování je uzavření této smlouvy a její následné plnění. Dalším 
účelem zpracování je zajištění bezpečnosti sítě a dat, ochrana majetku a obhajoba právních nároků 
správce. Právním základem pro tato zpracování jsou splnění této smlouvy a ochrana oprávněných 
zájmů správce. 

3. Správce prohlašuje, že nepředává osobní údaje objednatele do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci. Případn í příjemci osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení díla nebo jeho 
části zadá správce, a dále orgány veřejné moci a správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů . 

Osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani nedochází 
k profilování. 

4. Správce zpracovává osobní údaje po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla 
po dobu trvání smluvního vztahu. Správce je však oprávněn , dále zpracovávat osobní údaje objednatele 
pro splnění svých další zákonných povinností či pro ochranu svých oprávněných zájmů . 

5. Objednatel má vůči správci právo požadovat přístup k osobním údajům , právo požadovat opravu 
osobních údajů, právo požadovat výmaz osobních údajů, právo požadovat omezení zpracování údajů, 
to vše v případech, které jsou upraveny v čl. 17 a 18 GDPR, právo na přenositelnost údajů , za podmínek 
a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR, a rovněž právo vznést námitku, jde-li o zpracování z důvodu 
ochrany oprávněných zájmů správce. 

6. Správce má zřízenu funkci pověřence pro ochranu osobních údajů (poverenec@zuova.cz , tel. 596 
200 111 }, a dále objednateli sděluje , že má právo podat stížnost u dozorového úřadu pro případ 
neoprávněného zpracováni osobních údajů správcem (Ůřad pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. 
Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel.: 234 665 111, web: www.uoou.cz) . 

VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péči v zájmu objednatele, 
v sou ladu se všemi platnými právními předpisy, technickými normami, v souladu s touto smlouvou 
a s pokyny objednatele. 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho předáním objednateli bez vad a nedodělků ve lhůtě 
uvedené v článku li. odst. 3 této smlouvy. 

3. Dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 
pokynům objednatele, obecně závazným právním předpisům , technickým normám, obsahuje zjevné 
nesprávnosti nebo není použitelné. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání objednateli. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu . 

3. Objednatel i zhotovitel jsou povinným subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřej něním smlouvy zajistí zhotovitel. 



111. 
Doba plnění a předání výsledků 

Zhotovitel se zavazuje monitorování zahájit 1.1 .2021 a ukončit 31 .12.2021. 

IV. 
Místo plnění 

1. Místo provádění monitoringu - stacionární stanice na ulici tř. Těreškovové na pozemku parc. 
č . 1624/261 v katastrálním území Karviná - město . 

2. Odběry a analýzy vzorků budou prováděny Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě , Centrum 
hygienických laboratoří Ostrava, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

v. 
Cena 

1. V souladu se zákonem č . 526/1990 Sb. , o cenách, ve znění pozdějších předpisů , se smluvní strany 
dohodly na následující ceně za provedené dílo dle této smlouvy: 

Celková cena za dílo je 154 000,- Kč bez DPH (slovy: Stopadesátčtyřitisícekorunčeských) . 

K ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů . 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které zhotovitel vynaloží v souvislosti s plněn ím předmětu této 
smlouvy. 

2. Cena sjednaná v odst. 1 tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. Změna 
ceny může být provedena pouze se souhlasem obou smluvních stran a to písemnou formou. 

3. Zhotovitel odpovídá za to , že sazba daně z přidané hodnoty (DPH) je stanovena v souladu s právními 
předpisy . 

VI. 
Platební podmínky 

1. Cena za dílo, respektive jeho d í lč í plnění , bude v poměrné výši (1/4 z celkové sjednané ceny díla) 
ze strany objednatele hrazena čtvrtletně , na základě faktur vystavených zhotovitelem, jejichž přílohou 
bude kalkulační výkaz o provedené laboratorní analýze. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu 
po převzetí protokolu za příslušné kalendářní čtvrtletí dle článku li., odst. 3 této smlouvy objednatelem. 
Zhotovitel není oprávněn vystavit fakturu před touto dobou. Dílčí plnění bude považováno 
za uskutečněné posledním dnem kalendářního čtvrtletí . 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu formou převodního příkazu na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Za den úhrady se považuje den, kdy byla fakturovaná částka připsaná 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje náležitosti 
daňového dokladu nebo jestliže ve faktuře není uvedený rozsah provedených prací nebo jeho cena 
neodpovídá skutečně provedeným pracím, případně pokud faktura obsahuje nesprávné údaje. 
Po vrácení vadné faktury objednatelem zhotoviteli neběží lhůta splatnosti. Od doručení opravené faktury 
objednateli začne běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla má zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Nedoručí-li zhotovitel objednatel i protokol bez vad a nedodělků ve stanovené lhůtě uvedené v čl. li. 
odst. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty, která činí 
100,- Kč (slovy: jednostokorunčeských) za každý den prodlení. Vedle smluvní pokuty má objednatel 
právo na náhradu škody vzniklé z porušeni povinností, ke které se smluvní pokuta vztahuje, a to v plném 
rozsahu. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nemá v průběhu plnění této smlouvy nárok na zálohy 
ze strany objednatele. 



4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle Zákona o registru srrnuv. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to po dobu 
neurčitou . Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

5. Nebude-li mít dílo požadované vlastnosti a požadavky vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů , technických norem nebo této smlouvy, nebo nebude-li dílo v souladu s pokyny objednatele 
a zhotovitel neučinil nápravu ani v poskytnuté přiměřené lhůtě, je objednatel oprávněn bez udání důvodů 
od této smlouvy odstoupit. 

6. Ve věcech plnění smlouvy jsou oprávněni jednat: 
• za objednatele: , vedoucí Odboru školství a rozvoje 

tel. : , email:  
• za zhotovitele: , vedoucí oddělení ovzduší 

tel.: , e-mail :  

7. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně , a to samostatnými vzestupně číslovanými dodatky 
ke smlouvě, podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

8. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana povinna tyto skutečnosti bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

9. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným i ustanoveními Občanského 
zákoníku v platném znění. 

10. Pro případ, že některé ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy, se stane 
neplatným nebo neúčinným , smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit toto 
ustanovení novým. Případná neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení smlouvy. 

11 . Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích , přičemž každý z nich má platnost originálu . Jedno 
vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že smluvní 
projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisuj í oprávnění zástupci 
obou smluvních stran. 

V Karviné, drie .. ~l .. (o!.: .. ~!fJ 

Razítko a podpis objednatele: 

-4. 01. 2021 
V Ostravě, dne ................... .. 

Razítko a podpis zhotovitele: 

ravotního ústavu se sídlem v Ostravě 




